АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023                                                                                                           № 64
Об определении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории Михайловского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области на выборах Губернатора

Новосибирской области 10 сентября 2023 года
          В соответствии с Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Определить на территории Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах Губернатора Новосибирской области 10 сентября 2023 года :
Избирательный участок № 355 с. Михайловка:
ул. Центральная, 29 -  СДК

ул. Школьная, 21 – МБОУ Михайловская СОШ
ул. Советская, 39 – РТМ

ул. Советская, 26 – Михайловский д/с

ул. Советская, 28 – Михайловский ФАП
р-зд. Карачилик:

ул. Железнодорожная, 3 (табельное)
аул Кавкуй:

ул. Сельская, 23 – Кавкуйский СК

Избирательный участок № 356 п. Александровский:

ул. Школьная, 1 –МБОУ  Александровская СОШ
ул. Школьная, 26 – магазин Райпо
ул. Центральная, 27 – Александровский ФАП

Избирательный участок № 357 а. Карасарт:

ул. Центральная, 11 – МБОУ Карасартовская ООШ
     2. Определённые места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов оборудовать информационными стендами.
     3. Вывешивание (расклеивание, размещение), предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях на зданиях указанных объектов, сооружениях и иных объектах (за исключением указанных в п. 1 постановления, где определены места), возможно только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
     4. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать), печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых располагаются избирательные комиссии, в помещениях для голосования и на расстоянии не менее чем 50 метров от входа в них.
      5. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Михайловского сельсовета» и на официальном сайте администрации Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
     6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области                                     А.Р. Ляпина